Договор о задатке
г. Тюмень

      «__»_________ 2020 г.

Финансовый управляющий Плохова Владимира Владимировича (10.05.1960 года рождения, место рождения: гор. Тюмень, зарегистрирован по адресу: 625054, г. Тюмень, ул. Георгия Жукова, д. 3, ИНН 720315138043, СНИЛС 128-257-861 82), Дмитриев Николай Борисович (ИНН 720300921660 адрес:625046, г. Тюмень, ул. Моторостроителей 10/1 кв.15), на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 26.08.2020 г. по делу №А70-11238/2020, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и ____________________ в лице ______, действующего на основании _____________, именуемый в дальнейшем «Заявитель» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Заявитель в качестве задатка за участие в торгах по продаже имущества Плохов В.В,, (лот №__) перечисляет по следующим реквизитам: получатель Плохов Владимир Владимирович р/с 40817810371160006443 в АО «Россельхозбанк», к/с 30101810800000000622, БИК 047102622, ________________ рублей (5 % от текущей цены лота), а Организатор торгов принимает задаток на расчетный счет должника в счет причитающихся платежей в случае признания его победителем торгов и заключения договора купли-продажи.
2. Задаток является обязательным условием участия в торгах.
3. В случае выигрыша на торгах, сумма задатка победителя засчитывается в счет оплаты приобретенного лота.
4. Если Заявитель не будет признан победителем торгов, не будет допущен к участию в торгах либо отзовет заявку в установленный срок,  то организатор торгов возвращает задаток в полном размере в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов. Если Заявитель, признанный победителем торгов, откажется либо уклонится от подписания Договора купли-продажи в течение 5 дней с даты получения предложения конкурсного управляющего заключить договор купли-продажи, то задаток не возвращается.
Организатор торгов                                                                  Заявитель

Финансовый управляющий

Дмитриев Н.Б._________